[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2-го созыва,17-е заседание

РЕШЕНИЕ
    от 30.10.2025 № 101№
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 16.12.2021 № 351                «О контрольно - счетном органе

Промышленновского муниципального округа»
Руководствуясь Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 07.02.2011 № 6 - ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Кемеровской области – Кузбасса от 29.09.2011 № 96 – ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно – счетных органов муниципального образования», на основании Устава муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса и регламента Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 16.12.2021 № 351 «О контрольно - счетном органе

Промышленновского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 4 Положения о контрольно - счетном органе Промышленновского муниципального округа (Далее – Положение) изложить в новой редакции:
«3. Срок полномочий председателя и аппарата контрольно-счетного органа устанавливается нормативным правовым актом Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа и не должен быть менее чем срок полномочий Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа.».
1.2. Пункт 4 статьи 4 Положения дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Муниципальным нормативным правовым актом, регулирующим вопросы организации и деятельности контрольно - счетного органа могут быть установлены должности муниципальной службы, содержащиеся в реестре должностей муниципальной службы в субъекте Российской Федерации, которые относятся к инспекторам контрольно-счетных органов.».

2. Контрольно - счетному органу Промышленновского муниципального округа зарегистрировать изменения в Положение в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(www.admprom.ru).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа».

Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

2